курсы сувязістаў і затым працаўладкаваўся ў Міністэрства пошт і

тэлеграфаў. Можна лічыць нейкім супадзеннем: яго сын Барыс , як і

бацька, быў таксама часова сувязістам – налажваў сувязь з

Месяцам, калі туды высажваліся амерыканскія астранаўты. У

Пецярбургу Уладзімір ажаніўся і ў доме на Сувораўскім праспекце

ў яго сям’і 24 сакавіка (6 красавіка) 1910 г. нарадзіўся сын-

першынец Барыс. Хрышчэнне яго адбылося ў царкве Смольнага

манастыра.

У Санкт-Пецярбургу Барыс Кіт быў сведкам падзей лютаўскай і

кастрычніцкай рэвалюцый. У 1918 г., ратуючыся ад голаду,

пераехаў разам з маці на бацькаўшчыну ў вёску Агароднікі, але яна